Et abiit opinio ejus in totam Syriam, & obtulerunt ei omnes male habentes, variis languoribus, & tormentis comprehensos, & qui daemonia habebent, & lunaticos, & paralyticos, & curavit eos: & secutæ sunt eum turbæ multæ de Galilæa, & Decapolis, & de Ierosolymis, & de Iudæa, & de trans Jordanem. Matth. 4. 24. & seq.

§ X.

In ostensione magnificæ glorie in Thabor monte.

10. Amen dico vobis, sunt quidam de hic stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant Filium hominis venientem in regno suo. Matth. 16. 28. Et assumit Iesu Petrum, & Jacobum, & Joannem fratrem ejus, & dicit illos in montem excelsum seorsum: & transfiguratus est ante eos. Et resplenduit facies ejus sicut sol: vestimenta autem Ejus facta sunt alba sicut nix. Et ecce apparuerunt illis Moyses & Elias cum eo loquentes. Matth. 17. 1.

§ XI.

In acceptione Possessionis, sive in humili inauguratione ad sedem Regni Davidici.

Cum Pullo asinæ imparato.

11. Et cum appropinquarent Ierosolimæ, misit duos ex discipulis suis: Ite in Castellum, quod contra vos est, & statim introéentes illuc, invenietis pullum ligatum, super quem nemo adhuc hominum sedet: solvite illum, & adducite. Et si quis vobis dixerit: Quid facitis? dicite, quia Domino necessarius est: & continuò illum dimittet huc. Et duxerunt pullum ad Iesum: & imponunt illi vestimenta sua, & sedet super eum Mar. 11. 1. & seq.

Cum

Cum apparatu paupere. *Multi autem vestimenta sua straverunt in via: alii autem frondes cœdebant de arboribus, & sternebant in via.* Ib. v. 8.

Cum acclamatione sancta. *Et qui praibant, & qui sequebantur, clamabant: Hosanna: Benedictus qui venit in nomine Domini: Benedictum quod venit regnum Patris nostri David.* Ibid. v. 9 & seq.

Cum publico ad Civitatem & Templum ingressu. *Et introivit Ierosolymam in templum: & circumspexit omnibus, cum jam vespera esset hora, exit in Bethaniam cum duodecim.* Ibid. v. 11.

Cum admiratione & commotione Civitatis. *Et cum intrasset Ierosolymam, commota est universa civitas, dicens: Quis est hic? Populi autem dicebant: Hic est JESUS Propheta à Nazareth Galilæe.* Math. 21. 10.

Cum annuntiatione translationis Regni. *Auferetur à vobis regnum DEI, & dabitur genti facienti fructus ejus.* Ibid. 43.

Observatio.

En exempla normalia Christi Regis pro officiis Principum Cœvilium! En præter ostensionem gloriae regni DEI in monte Thabor, apprehensio Regalium Sedis Davidicæ mansueta, sed formalis in Christo demonstrata est: ut non tantum quæ DEUS, sed & quæ Filius hominis crederetur habere jus imperandi in cœlestibus, & terrenis.

Sufficit enim pro formalitate restituendi & constabiliendi regni DEI in Civitate Davidica, quando reclamante incredulorum parte, acclamaverunt fideles populorum turbæ pro Filio David dicentes: *Hosanna Filio David: Benedictum quod venit regnum Patris nostri David.* Quoniam Christus Rex cœli & terræ promissus, venit in Israël deponere potentes de sede, & exaltare humiles, atque in judicio & justitia correctionem facere sedis suæ. *Luc. 1. 52.* Vel sicut Simeon prophetavit: *Ecce positus est hic in ruinam, & in resurrectionem multorum in Israël; & in signum, cui contradicetur.* *Luc. 2. 34.* Ideo.

C A P U T IV.

De contradictoribus Regi & Regno Christi.

§ I.

Non turbæ dociles, sed principatus omnes contradicebant Christo, ob metum amissionis terrenorum.

1. Dæmones quidem primi occupatores corporalium, ab initio contradicebant exire de corporibus: *Et ecce clamaverunt, dicentes: Quid nobis, & tibi, JESU Fili DEI? Venisti huc ante tempus torquere nos?*, Matth. 8. 29. Id est ante passionem & redemptionem.
2. Horum suggestione primus hominum Herodes rex turbatus est, & omnis Jerosolyma cum illo. Et videns quoniam illusus esset à Magis, iratus est valde, & mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethleem., Matth. 2. 1. & 16., eò, quòd depositionem suæ potestatis à Christo metuebat, tanquam à Duce ex Bethleem ad regendum populum DEI promisso, & genito.
3. Hinc sustinuit Christus contradictionem ab iis, quibus inerat metus temporalium, ne ab horum possessione exciderent, ob doctrinam Evangelicam: *Amen dico vobis, nemo est, qui reliquit domum, aut parentes, aut uxorem, aut filios, propter regnum DEI, & non recipiat multò plura in hoc tempore, & in sacculo venturo vitam æternam.* Luc. 18. 29.
4. Gentes quoque principantes à Judæis commotæ sunt adversus regnum Christi, sicut ipse prædictus ad suos Discipulos, ibidem v. 31. *Asumpsit autem JESUS duodecim, & ait illis: Ecce ascendimus Jerosolymam, & consummabuntur omnia, quæ scripta sunt per Prophetas de Filio hominis. Tradetur enim Gentibus, & illudetur, & flagellabitur, & conspuetur: & postquam flagellaverint, occident eum, & tertia die resurget.*

En causas temporales in contradictoribus Christi! Hæccine iustitia naturalis in principibus erat, & officium juris naturæ: ut ministri DEI molirentur in vitam promissi Regis revelati, & repugnarent manifesto regno DEI in Civitate sancta DEI? Sed hæc magis patebunt.

§. II.

§. II.

*Omnis Status terrenus ex suo reatu subjici debet Regi Christo,
quia omnis status complex fuit mortis Christi.*

Omnis status & potestas Judaica.

1. *Pharisei consilium inierunt, ut caperent eum in sermone. Et mittunt discipulos suos cum Herodianis dicentes: Magister, scimus quia verax es, non enim respicias personam hominum: dic ergo nobis: Licet censum dare Cæsari, an non? Cognita autem Jesus nequitia eorum, ait: Quid me tentatis hypocritæ? Reddite ergo quæ sunt Cæsariorum, Cæsari; quæ sunt DEI, DEO. Math. 22. 15 & seq.*
2. *Accesserunt ad eum principes sacerdotum, dicentes: In qua potestate hæc facis? Et quis tibi dedit hanc potestatem? Respondens JESUS dixit eis: Interrogabo vos & ego unum sermonem: Baptismus Joannis unde erat? è calo, an ex hominibus? Dixerunt illi: Nescimus. Ait illis & ipse: Nec ego dico vobis, in qua potestate hæc facio. Math. 21. 23. & seq.*
3. *Congregatis autem Phariseis, interrogavit eos JESUS, dicens: Quid vobis videtur de Christo? cuius Filius est? Dicunt ei: David. Ait illis: Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum, dicens: Dixit Dominus Domino meo: Sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum? Si ergo David vocat eum Dominum, quomodo Filius ejus est? Et nemo poterat ei respondere verbum. Math. 22. 41. Tunc congregati sunt principes sacerdotum, & seniores populi, in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Caiphas: & consilium fecerunt, ut JESUM dolo tenerent, & occiderent. Math. 26. 3. & 4.*

En suspicio dominii temporalis peperit invidiam in Regem Christum: Christus autem ad Dominum cœleste provocabat. Qui a in statu Legis revelatae, Potestas Regio-Davidica erat de cœlo. non ex hominibus originaria: neque jure naturæ, ast jure Divini no possidebatur!

§ III.

Omnis Magistratus traditor Christi ad mortem fuit.

5. *Judas unus de duodecim venit, & cum eo turba multa, cum gladiis & Xa fusti-*

bant
tio con-
dicentes :
pus tor-
tionem.
est, &
Magis,
Bethleem.
s à Chri-
n popu-

erat me-
ob do-
luit do-
n DEI,
ro vitam
s reg-
ibidem
ce ascen-
sunt per-
etur, &
dent eum,

cine ju-
uræ: ut
, & re-
Sed hæc
§. II.

fustibus, miseri à principibus sacerdotum, & senioribus populi. Et manus injecerunt in JESUM, & tenuerunt eum. Math. 26. 47. & seq.

6. Et ecce unus ex his. (Petrus) qui erant cum Iesu, exemit gladium suum, & percutiens servum principis sacerdotum amputavit auriculam ejus. Tunc ait illi JESUS: Converte gladium tuum in locum suum. An putas, quia non possum rogare Patrem meum, & exhibebit mihi modò plus quam duodecim legiones Angelorum? Ibid. 51. & seq.

En solus Petrus Christi vitam tuetur!

7. Adducunt ergo JESUM a Caipha in prætorium. Exivit ergo Pilatus ad eos (Præses Cæsareus) foras, & dixit: Quam accusationem adseritis adversus hominem hunc? Et dixerunt ei: Si non esset hic malefactor, non tibi tradidissimus eum. Joan. 18. 28. & seq.
8. Dixit ergo eis Pilatus: Accipite eum vos, & secundum legem vestram iudicate eum. Dixerunt ergo ei Iudæi: Nobis non licet interficere quemquam. Ibidem 31.

En naturalista Judex, causam Regis revelati, ad judicium Legis revelatae in terris Gentium remittit!

§ IV.

Omnis status & potestas gentilis exequebatur causam.

Prætoriana.

9. Introivit ergo in prætorium Pilatus, & vocavit JESUM, & dixit ei: Tu es Rex Iudæorum? Respondit JESUS: A temetipso hoc dicas, an alii tibi dixerunt de me? Regnum meum non est de hoc mundo. Ibid. 33. & seq.

10. Dixit itaque ei Pilatus: Ergo Rex es tu? Respondit JESUS: Tu dicas quia Rex sum ego. Ibid.

11. Tunc ergo apprehendit Pilatus JESUM, & flagellavit. Et milites placentes coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus: & veste purpurea circumdederunt eum. Et veniebant ad eum, & dicebant: Ave Rex Iudæorum: & dabant ei alapas. Joan. 19. 1. & seq.

En causa Regis Iudæorum coram civili & militari statu judicabatur ex jure naturæ, & jus naturæ hostis fuit DEI, quia Iudæi revocabant de se: Nobis non licet interficere quemquam!

§ V.

(165)

§. V.

Tunc uterque status *Judaicus* & *Gentilis* operatus est mortem.

12. Exivit ergo Pilatus foras, & dicit: (de JESU coronato) Ecce homo! At ministri (Judæorum) clamabant, dicentes: Crucifige, crucifige eum. Dicit eis Pilatus: Accipite eum vos, & crucifigite: ego enim non invenio in eo causam. Ibid. 5.

En rursus remittitur causa ad judicium Judaicum!

13. Responderunt Iudei: Nos legem habemus, & secundum legem debet mori, quia filium DEI se fecit. Si hunc dimittis, non es amicus Cæsar. Omnis enim, qui se regem facit, contradicit Cæsari. Non habemus Regem, nisi Cæsarem. Ibid. v. 7. & seq.

14. Pilatus autem cum audisset hos sermones, magis timuit. Et ingressus est in prætorium, adduxit foras JESUM: & sedit pro tribunali. Tunc ergo tradidit eis illum, ut crucifigeretur. Scripsit autem & titulum Pilatus: & posuit super crucem: JESUS Nazarenus, Rex Iudeorum. Ibid. 15. & seq.

En judicatum adversus Regem, quod non innititur alteri justitiae naturali, quam metui amissionis temporalium, & amicitiae Cæsaris!

§ VI.

Denique status militaris ultra judicatum processit.

15. Illudebant autem ei & milites accedentes, & dicentes: Si tu es Rex Iudeorum, salvum te fac. Luc. 23. 36.
16. Milites ergo cum crucifixissent eum, acceperunt vestimenta ejus (& fecerunt quatuor partes: unicuique militi partem) & tunicam. Joan. 19. 23. & seq.
17. Ad JESUM autem cum venisseut, ut viderunt eum jam mortuum, non fregerunt ejus crura: sed unus militum lancea latus ejus aperuit, & continuo exivit sanguis, & aqua. Ibid. 33. & 34.

Observatio.

En omnis status & magistratus naturalis, Regicidiō, & Diciōei.

Et manus
im suum,
jus. Tunc
utas, quia
quam duo-

Pilatus ad
advertis
nalesactor,
estram ju-
cere quem-
cium Le-
am.

xit ei: Tu
is, an aliū
33. & seq.
: Tu dicas
milites ple-
e purpurea
Rex Iudeo-
udicabatur
udæi reve-

§ V.

De

cidiō est contaminatus in terris! Et quomodo potestas ejus scelerē affecta in jure naturae stabit innocens, quin mereatur depositionem & translationem à DEO, sicut jam in statu Judaico effectuatum est? *Auferetur à vobis regnum DEI, & dabitur genti facienti fructus ejus.* Ergone sceptrum Judaicum cūm ceciderit; sceptrum gentile, seu juris naturae, cadere non debeat, ob adventum Ducis universalis de fœmore Judæ, atque ab complicatatem necis ejus? Nonne hoc prædixit in suo Evangelio Christus, Joan: 12. *Nunc est judicium mundi: Et ego si exaltatus fuero, à terra, omnia traham ad me?* Resurgens verò à mortuis repetiūt Matth. ult. v. 18. *Data est mihi omnis potestas in cælo, & in terra!*

Potestas Christi passa, & in resurrectione ejus resuscitata, ac reassumpta, omnino innocens & viva est. Potestas verò naturalistarum, Christicida est, & ob crimen æternum, rea sanguinis & mortua est in principibus naturae; nisi per pœnitentiam, & convivificationem in Christo religiosè surrexerit, ut legitimè nomine DEI in regno Christi exerceri valeat!

Falsum ergo est, o! Principes terræ, naturalistarum pro vobis dogma, etiam in ipso Riëggerio dicente: *Quod Religio Christiana ad potestatem civilem accessit: & quod accessione tali approbatus est in principibus status antiquus naturæ &c. &c.* Nam si approbatione indigebat potestas vestra terrena: igitur defectibilis & reprobabilis erat. Religio & justitia naturalis defecit in peccato, defecit in iudicio pravo; & ratio naturalis impotens est ad ejus resuscitationem, atque convivificationem: nisi ex fonte Potestatum Christo denuo concedatur, & restabiliatur, in lege & Ecclesia Christi. Alias officium Principum naturæ sicut pollutum, ita & alienum à Regno DEI, & idolicum est.

1.

2.

3.

CAPUT V.

C A P U T V.

De Ministerio & Officiis Principum Civilium, quæ ex potestate Regni Christi assumi debent.

§. I.

De Officio Principis vieti, ex vi Victoriae Crucifixi.

1. Augustus Cæsar, Orbis universi descriptor in Nativitate Christi, & imperator ex lege naturæ bellica, quæ contra naturam est, nemini legis suæ potestatem & successionem reliquit immutabilem: defecit ille, defecerunt Successores ejus in Capite Orbis Civitate Romulea, ex quo tam Christo, quam Ministris ejus non acquiescebant; imò in trucidatione Martyrum Christi diu potestatem sanguinariam pro se abusu gladii tutabantur: donec Romana illa potestas civilis auferretur, & dispergeretur; sicut & potestas corrupta Judaica dispersa manet. Et verificatum est effatum Christi apud Joannem dictum ad Apostolos: *Nolite timere, ego vici mundum.*
2. Ideo Apostolus Gentium in ostensionem Victoriae Christi de potestatis mundi, admonet Romanos. Rom. c. 6. v. 6. *Hoc scientes, quia vetus homo noster simul crucifixus est, ut destruatur corpus peccati.* Et rursus c. 14. 9. docet eosdem: *In hoc enim Christus mortuus est, & resurrexit: ut & mortuorum & uivorum dominetur.* Et iterum Col: 2. 10. & seq. de Crucifixo victore ait: *Qui est caput omnis principatus, & potestatis. Et expolians principatus, & potestates, traduxit confidenter, palam triumphans illos in semetipso.*
3. Posita igitur tali victoria mundi & potestatum ab anno Christi 1778. jam potestas & officium ministeriale mundi, ut Victa spolia, & triumphata, in subjectione Victoris jacent: ipsumque jus naturæ devictum est, & substratum Legibus à DEO revelatis, juxta quas victoria exurrexit in Rege incarnato, & occiso, & refur-

resurgentē. Officium ergo primum & substantiale in omni Principe, tantō sanctius in Principe Christiano erit: se sentire victum à Rege Christo, & subjectum Legibus Crucis ejus; ministerium in populo & mundo devicto non aliunde sumere. & possidere, quām à Lege expressa DEI, & à potestate Victoris in Ecclesia sua primò principaliter regnantis: quia jus naturæ non imperativum, sed obedientiale tantum, remansit foris.

Observatio.

Hinc non justificat, sed condemnat principes civiles ille Juris-Consultor naturæ Riegerius, aliquie naturalistæ, adserentes ignominiosa gentilium facta ibi: *Exemplum præbent trium primorum faculorum Christiani, dum gentiles Imperatores supremam potestatem obtinerent. Ecclesia quamdiu in hoc statu est, nullo fruitur jure communii civium.*

Hoc enim argumentum pro Principibus, accusat de persecutio-
tione Christianæ Ecclesiae Principes mundi, quam persecutionem
adversus victorem Christum diu continuatam, non jus naturæ, ast
independentia à Deo gubernatore, incredulitas, metusque amit-
tendi principatū mundani promovit, & excitavit.

Equidem de Imperatoribus illis, signanter Trajano, & Domi-
tiano, testatur Hegesippus apud Eusebium Lib. 3. Hist. Eccles.
quomodo illi decreverant suum edictum per Civitates Romani
Imperii sui; quatenus in illis omnes posteri Davidis Regis *Judæ stri-
ctè ad necem perquirerentur, atque ab eis explicatio obtaineretur: Quale esset
jus assertum sceptri *Judæ, an cælesti, an terrestre?* Et quatenus tales
posteri Davidici renuntiarent hujusmodi juri ad conservationem
vitæ suæ. Unde cessabat quæstio Praetorianæ, ubi à captivis re-
cognoscetur: *Regnum Christi esse Angelicum & cælesti.**

Cæterū sicut iustitia, ita & veritas de cœlo orta est; sicut
lumen rationis, ita & imago animæ ortum suum de cœlo obtinet.
Et quomodo in illis Imperatoribus potestas sceptri, an esset de
terra, rectè à posteris Davidicis perquirebatur? Errabant illi in
virtute iustitiae, ac veritatis: errabant & in lumine rationis ac
imaginis animæ suæ; quando potestatem, quæ est virtus iustitiae
DEI,

DEI, ut terrenam accipiebant: ut verò cœlestem persequebantur, & excidebant.

Si itaque ob hanc quæstionem terrenam & excidium, nullo jure communi civium fruebatur Ecclesia Christi: ergo pariter ob eandem criminalem in Christum quæstionem, communitas civilis, nullo poterat Ecclesiæ jure, & communis Christianorum frui potestate; ministeriumque civile potestati diaboli subiectum gerebatur: quoniam noblebant juxta legem Christi: *Nunc est judicium mundi, & princeps hujus mundi ejicietur foras: acquiescere, & diabolum de medio sui ejicere foras, ut susciperent Christum.*